СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Медицинского факультета с обучающимся

24.03.2022 № 44/3-02-8

Председательствующий – И.Ю. Пчелин, и.о. декана Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,

Ректорат

Присутствовали:

Обучающийся Т.Р. Бахтиев

Начальник Учебного отделения по направлениям

медицина, медицинские технологии и стоматология О.М. Мерзлякова

Повестка дня:

1. О разъяснении правил обучения

1. О разъяснении правил обучения
И.Ю. Пчелин, Т.Р. Бахтиев, О.М. Мерзлякова

Обучающийся рассказал о том, что он не сдал комиссионную попытку пересдачи

экзамена, и задал вопрос о возможности предоставления академического отпуска и отмене

приказа об отчислении, в связи с предоставленной им справкой о болезни.

И.Ю. Пчелин обратил внимание на то, что нарушение правил университета

недопустимо и попросил прокомментировать ситуацию О.М. Мерзлякову.

О.М. Мерзлякова пояснила, что в соответствии с п.4.2.26 Правил обучения по

основным образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и

среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном

университете в случае, если студент присутствовал на экзамене и по его результатам

получил оценку «неудовлетворительно», а впоследствии сослался на то, что причиной

получения указанной оценки явилось ухудшение состояния здоровья, что подтверждается

справкой о временной нетрудоспособности, результаты не могут быть аннулированы, а

студенту не может быть предоставлена дополнительная попытка сдачи экзамена. Таким

образом, обучающийся отчислен за академическую неуспеваемость. Тем не менее,

обучающийся имеет право на восстановление. Информация о порядке переводов и

восстановлений представлена на портале СПбГУ.

О.М. Мерзлякова отметила, что исчерпывающий ответ был направлен Т.Р. Бахтиеву

на электронную почту и.о. заместителя начальника Учебного управления по направлениям

медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Н.В. Бембеевой.

И.Ю. Пчелин предложил обучающемуся серьезно подумать об отношении к учебе и,

при желании, подавать документы на восстановление.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                       И.Ю. Пчелин

Секретарь                                                                                                               Н.А. Шихалева